EDITAL Nº SPO.70 - Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

EDITAL Nº SPO.70, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CURSO DE

EXTENSÃO

A Diretoria-Geral do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições

legais, torna público a lista de classificação referente ao edital do curso Desenvolvimento Back-

end com Kotlin e Spring Boot
 - Os alunos classificados dentro do número de vagas estabelecidas pelo edital (20 vagas) serão
automaticamente matriculados no sistema (Suap), após o comparecimento à 1ª aula on-line,
que acontecerá no dia 03/11/2021 Aguardem informações por e-mail.
- Aluno classificado (do 1 ao 15) que desistir da vaga, favor formalizar imediatamente a
desistência, para que possamos dar a oportunidade ao inscrito na lista de espera.

- Em caso de desistências ou cancelamentos, o aluno da lista de espera (na ordem de

classificação) será contatado pela Coordenadoria de Extensão.

 CLASSIFICADOS – serão matriculados no Suap:

Carlos Alberto Siqueira Silva

Carlos Murilo Santos Carvalho

Cleber Marques de Jesus

Daniel Pereira Oliveira

Heloiza de Souza Mendes

Henrique Oliveira de Souza

José Ricardo Aliaga

Marcelo Carlos Olimpio Junior

Pedro Hugo Nogueira França

Rafael Dias Moraes Fagundes

Rafael Kooeti Alves Shimada

Raquel Correia da Silva

Sabrina Moura Gandra

Valquiria Alves da Silva

Wilson Da Conceicao Brandao Costa

São Paulo, 26 de outubro de 2021.

ALBERTO AKIO SHIGA

DIRETOR GERAL
CÂMPUS SÃO PAULO